
Galvenā informācija 
ieguldītājiem 

 

 

Šajā dokumentā ir sniegta galvenā informācija ieguldītājiem par šo fondu. Tas nav mārketinga materiāls. Šī informācija ir nepieciešama 

saskaņā ar likumu, lai palīdzētu jums izprast ieguldīšanas šajā fondā būtību un riskus. Jums ieteicams to izlasīt, lai jūs varētu pieņemt 

pamatotu lēmumu par ieguldījumu veikšanu. Šeit nedefinētie termini ir definēti Prospektā. 
 

 

SPDR MSCI World Small Cap UCITS ETF ("Fonds"), kas ir SSGA SPDR ETFs Europe II 

plc apakšfonds (PVKIU prasībām atbilstošs biržā tirgots fonds). Šo fondu pārvalda State Street Global Advisors Europe Limited. (ISIN 
IE00BCBCBJG560) 

 

Mērķi un ieguldījumu politika 
 

Ieguldījumu mērķis Fonda mērķis ir sekot līdzi mazo uzņēmumu 

darbības rezultātiem attīstītajos akciju tirgos visā pasaulē. 

Ieguldījumu politika Fonds cenšas pēc iespējas precīzāk sekot 

MSCI World Small Cap Index ("Indekss") sniegumam. 

Fonds ir indeksa sekošanas fonds (pazīstams arī kā pasīvi 

pārvaldīts fonds). 

Fonds galvenokārt iegulda indeksā iekļautajos vērtspapīros. Šajos 

vērtspapīros būs iekļauti daudzu attīstīto tirgu mazo uzņēmumu 

akciju vērtspapīri. Tā kā var būt grūti efektīvi iegādāties visus 

Indeksā iekļautos vērtspapīrus, cenšoties sekot Indeksa 

sniegumam, Fonds izmantos optimizācijas stratēģiju, lai izveidotu 

reprezentatīvu portfeli. Līdz ar to Fonda turējumā parasti būs tikai 

daļa no Indeksā iekļautajiem vērtspapīriem. 

Fonds var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus (t. i., finanšu 

līgumus, kuru cenas ir atkarīgas no viena vai vairākiem bāzes 

aktīviem), lai efektīvi pārvaldītu portfeli. 

Izņemot izņēmuma gadījumus, Fonds parasti emitē un izpērk akcijas 

tikai noteiktiem institucionālajiem ieguldītājiem. Tomēr Fonda akcijas 

var iegādāties vai pārdot ar brokeru starpniecību vienā vai vairākās 

biržās. Fonda akcijas šajās biržās tiek tirgotas par tirgus cenām, kas 

dienas laikā var svārstīties. Tirgus cenas var būt lielākas vai 

mazākas par Fonda neto aktīvu vērtību dienā. 

Fonds pašlaik neveic vērtspapīru aizdošanas darījumus. 

Akcionāri var izpirkt akcijas jebkurā Apvienotās Karalistes darba 

dienā (izņemot dienas, kad attiecīgie finanšu tirgi ir slēgti un/vai 

dienu pirms šādas dienas, ar nosacījumu, ka šādu slēgto tirgus 

dienu saraksts Fondam tiks publicēts tīmekļa vietnē 

www.ssga.com); un jebkurā citā dienā pēc Direktoru ieskatiem 

(rīkojoties saprātīgi), ar nosacījumu, ka Akcionāriem par šādām 

dienām tiek paziņots iepriekš. 

Visi Fonda gūtie ienākumi tiks saglabāti un atspoguļoti akciju vērtības 

pieaugumā. 

Fonda akcijas tiek emitētas ASV dolāros. Sīkāku 

informāciju skatīt Prospektā. 

Indeksa avots: MSCI nav sponsorējis, apstiprinājis vai veicinājis šeit 

minētos fondus vai vērtspapīrus, un MSCI neuzņemas nekādu 

atbildību attiecībā uz šādiem fondiem vai vērtspapīriem vai 

indeksiem, uz kuriem šie fondi vai vērtspapīri ir balstīti. Prospektā un 

papildinājumā ir sniegts sīkāks apraksts par MSCI ierobežotajām 

attiecībām ar State Street Bank and Trust Company, izmantojot 

SSGA, un saistītajiem fondiem, kā arī papildu atrunas, kas attiecas 

uz MSCI indeksiem. MSCI indeksi ir MSCI ekskluzīvs īpašums, un 

bez MSCI piekrišanas tos nedrīkst reproducēt vai iegūt un izmantot 

citiem mērķiem. MSCI indeksi tiek sniegti bez jebkādām garantijām. 

 
 

Riska un atdeves profils 

 

Zemāks 
 risksAugstā
ks risks 

Potenciāli zemāks  atalgojumsPotenciāli 
augstāks atalgojums 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Atruna par risku Iepriekšminētā riska kategorija nav kapitāla 

zaudējumu vai guvumu rādītājs, bet gan parāda, cik nozīmīgi 

vēsturiski ir bijuši Fonda peļņas pieaugumi un kritumi. 

Piemēram, fonds, kura ienesīgums ir piedzīvojis ievērojamus 

kāpumus un kritumus, tiks iekļauts augstāka riska kategorijā, 

savukārt fonds, kura ienesīgums ir piedzīvojis mazāk ievērojamus 

kāpumus un kritumus, tiks iekļauts zemāka riska kategorijā. 

Zemākā kategorija (t. i., 1. kategorija) nenozīmē, ka fonds ir bezriska 

ieguldījums. 

Tā kā Fonda riska kategorija ir aprēķināta, izmantojot 

vēsturiskos datus, tā var nebūt uzticams rādītājs Fonda riska 

profilam nākotnē. 

Norādītā Fonda riska kategorija nav garantēta un nākotnē var 

mainīties. 

Kāpēc šis fonds ir iekļauts šajā kategorijā? Fonds ir iekļauts 6. 

riska kategorijā, jo tā ienesīgums vēsturiski ir piedzīvojis ļoti lielus 

kāpumus un kritumus. 

 

 
Turpmāk norādīti ar Fondu saistītie būtiskie riski, kas nav pienācīgi 

atspoguļoti riska kategorijā. 

Indeksa sekošanas risks: Fonda darbības rezultāti var precīzi 

neatklāties indeksam. To var izraisīt tirgus svārstības, izmaiņas 

Indeksa sastāvā, darījumu izmaksas, Fonda portfeļa izmaiņu 

veikšanas izmaksas un citi Fonda izdevumi. 

Likviditātes risks un ETF likviditātes risks: gatavā tirgus trūkums 

vai tālākpārdošanas ierobežojumi var ierobežot Fonda spēju pārdot 

vērtspapīru izdevīgā laikā, par izdevīgu cenu vai vispār. Nelikvīdus 

vērtspapīrus var tirgot ar diskontu, un tas var ietekmēt spēju 

savlaicīgi apmierināt atpirkšanas pieprasījumus. Ja Fonds iegulda 

nelikvīdos vērtspapīros vai netirgo lielos apjomos, pirkšanas un 

pārdošanas starpības var palielināties, Fonds var būt pakļauts 

paaugstinātam novērtēšanas riskam un samazinātai spējai veikt 

ieguldījumus. 

tirdzniecība. Fonda akcijas var tirgot arī par cenām, kas būtiski 

atšķiras no pēdējās pieejamās NAV. 

Mazāku uzņēmumu risks: mazo uzņēmumu vērtspapīri var būt 

svārstīgāki un tirgoties retāk un mazākos apjomos nekā lielāko 

uzņēmumu vērtspapīri. Šiem uzņēmumiem var būt ierobežotas 

produktu līnijas, tirgi vai finanšu resursi, tiem var trūkt 

konkurētspējas un tie var būt atkarīgi no dažiem galvenajiem 

darbiniekiem. Mazākiem uzņēmumiem var būt ierobežota vai 

nekāda sekmīga darbības pieredze. 

Sīkāku informāciju par riskiem, kas saistīti ar šo fondu, skatīt 

prospektā. 



Galvenā informācija 
ieguldītājiem 

 

0.45% Pastāvīgā maksa 

 

Maksas 
 

Jūsu samaksātā maksa tiek izmantota, lai segtu Fonda darbības 

izmaksas, tostarp Fonda mārketinga un izplatīšanas izmaksas. Šīs 

maksas samazina jūsu ieguldījuma iespējamo pieaugumu. 
 

Vienreizēji maksājumi pirms vai pēc ieguldījuma veikšanas 
 

Ieejas maksa nav 

Izbraukšanas maksa nav 

Tā ir maksimālā summa, kas var tikt izņemta no jūsu naudas, pirms tā 

tiek ieguldīta (ieejas maksa) vai pirms tiek izmaksāti ienākumi no jūsu 

ieguldījuma (izejas maksa). 
 

 

No Fonda gada laikā iekasētās maksas 
 

Nodevas, kas no Fonda tiek iekasētas saskaņā ar konkrētiem 
īpašiem nosacījumiem 

Norādītās iebraukšanas un izbraukšanas maksas ir maksimālās 

summas. Dažos gadījumos jūs varat maksāt mazāk - to varat 

noskaidrot pie sava finanšu konsultanta vai izplatītāja. 

Ieguldītājiem, kuri pērk/pārdod Fonda akcijas biržās, netiek 

piemērotas ieejas un izejas maksas, taču šie ieguldītāji to darīs par 

tirgus cenām, un viņiem var tikt piemērotas brokeru maksas un/vai 

citi maksājumi. 

Šeit norādītā kārtējo izmaksu summa ir balstīta uz izdevumiem par 

gadu, kas beidzas 2022. gada decembrī. Tā neietver: 

b portfeļa darījumu izmaksas, izņemot gadījumus, kad Fonds maksā 

ieejas/izejas maksu, pērkot vai pārdodot cita fonda ieguldījumu 

apliecības. 

Sīkāku informāciju par maksām skatīt prospekta un Fonda 

papildinājuma sadaļā "Maksas un izdevumi". 

 

 
 

 

Līdzšinējā darbība 

procenti 

30 

 
20 

 
10 

 
0 

 
-10 

 
-20 

 

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  2.2 -0.6 12.8 21.7 -14.0 26.4 15.5 15.5 -18.8 

  1.9 -0.3 12.7 22.7 -13.9 26.2 16.0 15.8 -18.8 

■ SPDR MSCI World Small Cap UCITS ETF (IE00BCBJG560) 

■ MSCI World Small Cap indekss 

 

 
Pagātnes rezultāti nav nākotnes rezultātu rādītājs. 

Šeit norādītajos iepriekšējos darbības rādītājos ir ņemtas vērā visas 

izmaksas un maksājumi. Iepriekšējo darbības rezultātu aprēķinā nav 

iekļautas ieejas/izbraukšanas izmaksas. 

Fonds tika izveidots 2013. gada novembrī. 

Acc klases akcijas tika ieviestas 2013. gada novembrī. 

Līdzšinējie rezultāti ir aprēķināti ASV dolāros un izteikti kā Fonda 

neto aktīvu vērtības izmaiņas procentos katra gada beigās. 

 
 

Praktiskā informācija 
 

Depozitārijs State Street Custodial Services (Ireland) Limited. 

Sīkāka informācija Prospekta kopijas, tā 

papildinājumus, sīkāku informāciju par Fonda portfeli un jaunākos 

gada un pusgada pārskatus, kas sagatavoti par SSGA SPDR ETF 

Europe II plc, var bez maksas saņemt no administratora vai 

tiešsaistē www.ssga.com. Šie dokumenti ir pieejami angļu valodā. 

Atalgojuma politika Sīkāka informācija par SSGA SPDR ETF 

Europe II plc jaunāko atalgojuma politiku ir pieejama 

www.ssga.com. Pēc pieprasījuma bez maksas ir pieejamas papīra 

formāta kopijas. 

Neto aktīvu vērtības publikācija Neto aktīvu vērtība un 

orientējošā neto aktīvu vērtība uz vienu akciju ir pieejama 

www.ssga.com un uzņēmuma juridiskajā adresē. Turklāt 

orientējošā neto aktīvu vērtība ir pieejama Bloomberg, Telekurs un 

Reuters termināļos. 

Nodokļu tiesību akti Fonds ir pakļauts Īrijas nodokļu likumiem un 

noteikumiem. Atkarībā no jūsu dzīvesvietas valsts tas var būt 

ietekmē jūsu ieguldījumus. Lai iegūtu sīkāku informāciju, jums 

jākonsultējas ar nodokļu konsultantu. 

Paziņojums par atbildību State Street Global Advisors Europe 

Limited var tikt saukts pie atbildības par jebkuru šajā dokumentā 

iekļautu apgalvojumu, kas ir maldinošs, neprecīzs vai neatbilst 

Prospekta attiecīgajām daļām. 

Pāriešana no viena apakšfonda uz citu Akcionāriem nav īpašu 

tiesību konvertēt Fonda akcijas cita SSGA SPDR ETF Europe II plc 

apakšfonda akcijās. Konversiju var veikt tikai tad, ja ieguldītājs 

pārdod/izpērk Fonda akcijas un pērk/parakstās uz cita SSGA SPDR 

ETFs Europe II plc apakšfonda akcijām. Sīkāka informācija par to, 

kā pāriet no viena apakšfonda uz citu, ir sniegta prospekta sadaļā 

"Pirkšanas un pārdošanas informācija - konvertācija". 

Aktīvu un saistību nodalīšana SSGA SPDR ETFs Europe II plc ir 

nodalījis saistības starp saviem apakšfondiem. Tādējādi Fonda 

aktīviem nevajadzētu būt pieejamiem, lai segtu jebkura cita SSGA 

SPDR ETFs Europe II plc apakšfonda parādus. 

 
 
 
 

 
 

Šis fonds ir licencēts Īrijā, un to regulē Īrijas Centrālā banka. State Street Global Advisors Europe Limited ir Īrijas Centrālās bankas apstiprināta 

sabiedrība ar Nr. 49934. Šī pamatinformācija ieguldītājiem ir precīza 2023. gada 17. februārī. 

nav Darba izpildes maksa 

http://www.ssga.com/
http://www.ssga.com/
http://www.ssga.com/
http://www.ssga.com/
http://www.ssga.com/

	Mērķi un ieguldījumu politika
	Riska un atdeves profils
	Maksas
	Līdzšinējā darbība
	Praktiskā informācija

